
PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS.

44KG
1 RUBÉN YAGÜE MADRID 350 1 350

1 DENNIS GARCÍA MADRID 350 1 350

2 RAYAN MOUHAFID MADRID 300 3 150 3 150

3 NICOLÁS ILLAN MADRID 250 2 250

3 DAVID MORENO C. LA MANCHA 250 2 250

4 MARTÍN Y. GANUZA MADRID 150 3 150

4 MARCOS GIL VALENCIA 150 3 150

48KG
1 ÁLVARO TERUEL MADRID 350 1 350

2 SERGIO GARCÍA MADRID 250 2 250

3 NSUE FERNÁNDEZ MADRID 150 3 150

3 JOSÉ SÁNCHEZ MADRID 150 3 150

52KG
1 PABLO DASI ASENSI VALENCIA 350 1 350

1 ANDRÉS PABLO VERA MADRID 350 1 350

2 IKER GARCÍA VALENCIA 300 3 150 3 150

3 MOHAMED AKHROUF MADRID 250 2 250

3 SERGIO TORRERO MADRID 250 2 250

4 ÁLVARO CABALLERO MADRID 150 3 150

RANKING NACIONAL SUB-16 2023-2024

CAMPEONATO

COPA VAL. COPA MAD EUROPEO 22 MUNDIAL 22 G. SLAMS

SISTEMA LUCHA MASCULINA

CATEGORÍA Nº RK DEPORTISTA

PTOS. 

TOTALES G. SLAMSAUTONOMÍA



PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS.

56KG
1 AARÓN VALENCIA VALENCIA 600 1 350 2 250

2 HUGO DÍEZ MADRID 500 3 150 1 350

3 ADRIÁN SENDE MADRID 400 2 250 3 150

4 JORGE GALINDO MADRID 150 3 150

62KG
1 RAÚL POLES VALENCIA 700 1 350 1 350

2 ALEJANDRO RODRÍGUEZ MADRID 300 3 150 3 150

3 ERIC GUTIÉRREZ MADRID 250 2 250

3 ADRIÁN LUCAS MADRID 250 2 250

4 SERGIO SÁNCHEZ MADRID 150 3 150

4 SANTIAGO BRONCHALES MADRID 150 3 150

69KG
1 JAVIER VILELA MADRID 600 1 350 2 250

2 ÁLVARO JIMÉNEZ MADRID 400 2 250 3 150

3 HÉCTOR RODRÍGUEZ MADRID 350 1 350

4 GONZALO RUIZ VALENCIA 300 3 150 3 150

CATEGORÍA Nº RK DEPORTISTA AUTONOMÍA

PTOS. 

TOTALES

CAMPEONATO

COPA VAL. COPA MAD EUROPEO 22 MUNDIAL 22 G. SLAMS G. SLAMS



PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS.

48KG
1 ADRIANA FONTECHA ARAGÓN 600 1 350 2 250

2 AMELYNE BASTIDA VALENCIA 400 2 250 3 150

3 DANIELA BOTRAN MADRID 350 1 350

52KG
1 GISSELLE FIGUERAS MADRID 700 1 350 1 350

2 ARIADNA MARTÍN MADRID 300 3 150 3 150

3 ANA ZULETA MADRID 250 2 250

3 AMAYA MONTES ARAGÓN 250 2 250

4 KIMBERLEY ESCOBAR MADRID 150 3 150

4 MARTINA VILLALBA MADRID 150 3 150

57KG
1 ASHLEA MIZUKI GALICIA 600 1 350 2 250

1 NURIA ÁLVAREZ MADRID 600 2 250 1 350

2 BELÉN CUEVAS ARAGÓN 500 1 350 3 150

3 MARTINA VILLALBA VALENCIA 400 2 250 3 150

63KG
1 NEREA GALLARDO MADRID 700 1 350 1 350

2 SOFÍA NEILA MADRID 250 2 250

3 CARLA CASAPIÉ MADRID 150 3 150

RANKING NACIONAL SUB-16 2023-2024

SISTEMA LUCHA FEMENINA

CATEGORÍA Nº RK DEPORTISTA AUTONOMÍA

PTOS. 

TOTALES

CAMPEONATO

COPA VAL. COPA MAD EUROPEO 22 MUNDIAL 22 G. SLAMS G. SLAMS



PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS.

44KG
1 RUBÉN YAGÜE MADRID 350 1 350

1 NICOLÁS ILLAN MADRID 350 1 350

2 MARCOS GIL VALENCIA 250 2 250

2 JAVIER MANZANO MADRID 250 2 250

3 MARTÍN Y. GANUZA MADRID 150 3 150

3 DENNIS GARCÍA MADRID 150 3 150

3 DAVID MORENO C. LA MANCHA 150 3 150

48KG
1 ÁLVARO TERUEL MADRID 350 1 350

2 NSUE FERNÁNDEZ MADRID 250 2 250

3 GONZALO DÍEZ MADRID 150 3 150

52KG
1 IKER GARCÍA VALENCIA 400 3 150 2 250

2 ANDRÉS PABLO VERA MADRID 350 1 350

2 PABLO DASI VALENCIA 350 1 350

3 SERGIO TORRERO MADRID 250 2 250

4 ÁLVARO CABALLERO MADRID 150 3 150

RANKING NACIONAL SUB-16 2023-2024

SISTEMA NE-WAZA MASCULINO

CATEGORÍA Nº RK DEPORTISTA AUTONOMÍA

PTOS. 

TOTALES

CAMPEONATO

COPA VAL. COPA MAD EUROPEO 22 MUNDIAL 22 G. SLAMS G. SLAMS



PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS.

56KG
1 DANILO ZAYAS VALENCIA 700 1 350 1 350

2 AARÓN VALENCIA VALENCIA 400 2 250 3 150

3 JORGE GALINDO MADRID 250 2 250

4 ADRIÁN SENDE MADRID 150 3 150

62KG
1 RAÚL POLES VALENCIA 700 1 350 1 350

2 ALEJANDRO RODRÍGUEZ MADRID 400 2 250 3 150

3 ERIC GUTIÉRREZ MADRID 300 3 150 3 150

4 RUBÉN SILVA MADRID 250 2 250

5 SERGIO SÁNCHEZ MADRID 150 3 150

69KG
1 JAVIER VILELA MADRID 600 2 250 1 350

2 ORIOL JOVE CATALUÑA 350 1 350

3 ÁLVARO JIMÉNEZ MADRID 300 3 150 3 150

4 HÉCTOR RODRÍGUEZ MADRID 250 2 250

5 GONZALO RUIZ VALENCIA 150 3 150

CATEGORÍA Nº RK DEPORTISTA AUTONOMÍA

PTOS. 

TOTALES

CAMPEONATO

COPA VAL. COPA MAD EUROPEO 22 MUNDIAL 22 G. SLAMS G. SLAMS



PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS.

48KG
1 AMELYNE BASTIDA VALENCIA 700 1 350 1 350

2 ADRIANA FONTECHA ARAGÓN 500 2 250 2 250

52KG
1 GISSELLE FIGUERAS MADRID 700 1 350 1 350

2 SARAY ARREGUI ARAGÓN 400 3 150 2 250

3 ANA ZULETA MADRID 250 2 250

4 AMAYA MONTES ARAGÓN 150 3 150

4 MARTINA VILLALBA MADRID 150 3 150

57KG
1 ASHLEA MIZUKI GALICIA 500 2 250 2 250

1 NURIA ÁLVAREZ MADRID 500 1 350 3 150

2 SILVIA GÓMEZ MADRID 350 1 350

3 MARTINA VILLALBA VALENCIA 150 3 150

Nº RK DEPORTISTA AUTONOMÍA

PTOS. 

TOTALES

CAMPEONATO

COPA VAL. COPA MAD EUROPEO 22 MUNDIAL 22 G. SLAMS G. SLAMS

RANKING NACIONAL SUB-16 2023-2024

SISTEMA NE-WAZA FEMENINO

CATEGORÍA



PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS. PUESTO PTOS.

FEMENINO 1 A. ALEJANDRE/N. RGUEZ. ARAGÓN 350 1 350

2 N. GALLARDO/G. FIGUERAS MADRID 250 2 250

MASCULINO
1 Á. JIMÉNEZ/ S. GARCÍA MADRID 700 1 350 1 350

2 S. BRONCHALES/A. SEND MADRID 500 2 250 2 250

(SIN PARTICIPACIÓN)

DEPORTISTA G. SLAMSG. SLAMSMUNDIAL 22EUROPEO 22 COPA MAD

SISTEMA SHOW

Nº RKCATEGORÍA

SISTEMA DÚO

COPA VAL.

CAMPEONATOPTOS. 

TOTALESAUTONOMÍA

RANKING NACIONAL SUB-16 2023-2024


